TAGESEMPFEHLUNG

Kaspressknoddelsuppe 6,90

Kirbiscremesuppe 6,80
Schwarzbrotcroutons/Kirbiskernol

Medium gebratener Hirschricken vom Lungauer Hirsch

Kirbispiree/Wildjus/Speckbohnen i 36,90
Geschmorte Keule vom Lungauer Hirsch :

AL TR TN
Ofenkdirbis/Eierschwammerlsauce/Knddel/Preiselbeeren "" 27,80
Hirschragout vom Lungauer Hirsch :

AL TR TN
Blaukraut/Knodel/Preiselbeeren o 21,80
Hirschburger vom Lungauer Hirsch :

AL TR TN
Rotkrautsalat/hausgemachte Fichtenmayonnaise/Camembert .
gebackener Steinpilz/Preiselbeeren/Wedges 21,80
Krenfleisch vom Hochlandrind durchzogen i
Wurzelgemiise/Erdapfel/viel Kren 19,80
Tafelspitz/Schulterscherzel vom Hochlandrindi..
Rahmlauch/Wurzelgemiise/Rosti 25,80
Holzofenbratl
mitgebratene Erddpfel/Knddel/Krautsalat 16,80
Hausgemachte Steinpilzravioli
braune Butter/Rucola/Parmesan 16,80

Saiblingsfilet mit hausgemachte Kirbistrottole (Nudeln)
Waldfische vom Gut Muehllehen (Elixhausen)

Kiirbiskerne/Kerndl e 24,90
Hausgemachte Kirbistrottole (Nudeln) _
Feta/Kiirbiskerne/Kerndl/Rucola/Parmesan W 16,80
Hausgemachte Kirbisknédel mit Schafkdse gefillt
Salbei-Kernol-Butter/Rucola/Parmesan 16,80

WAS SURES ZUM ABSCHLUSS

Lauwarmer Zartbitter Schokokuchen
hausgemachtes Marilleneis/Friichte 9,80



VO RSPEI

SEN & SUPPEN

BeefTartare
Tagginger Spiegeldotter/Rucola
Triiffelmayonnaise/Zwiebelmarmelade

Knoblauchstangerl 16,90
Carpaccio

Rucola/Parmesan/Krautertoast 12,90
Tafelspitzsulze

Rote Linsen/Kerndl/Schwarzbrot 12,90
Schaffrischkdase mariniert
Biohof Liel$ in Hof

Tomate/Blattsalat/Krautertoast 11,80

Frittatensuppe

Leberknddelsuppe

Fleischstrudelsuppe

Rindsuppe 3erlei Einlage

5,40

5,90

5,90

5,90

SALATE & JAUSEN

Backhendlsalat

Kerndl 16,80

Fitness-Salat
Gegrillte Hendlbruststreifen

Grillgemiise/gemischter Salat 17,90

Steak-Salat

gegrillte Streifen von der Beiried

gemischter Salat/Krautertoast 22,90

Salatplatte mit gebackenem Feta
Oliven/Zwiebel 14,80

Kleiner gemischter Salat 5,80

GrofRer gemischter Salat 9,90

Essigwurst
von der Knacker

Essigknddel
Highlander-Sulze

Saure Jause
Sulze/Essigwurst/Essigknddel

Lauwarmes Bratl
Senf/Kren/Bierradi

Bratlweckerl
Senf/Kren/Gurkerl

Hausgeselchtes
Bierradi/Butter

9,50

9,80

12,50

14,50

12,50

5,80

10,50

Alle Jausen werden mit einem Unterback

Weckerl serviert und einem gekochten

Schwarzbrot

Tagginger-Ei
Geback
Knoblauchstangerl 2,80
Krautertoast 0,80
Weckerl 1,80

0,90




RINDFLEISCH KLASSIKE

R

WENN DIE ZEIT REIF IST

Filetsteak 240g 42,80
Haben wir ausschlief3lich von unseren Hochlandrindern
Ladysteak i60g 32,80 und nur auf Vorbestellung dry aged Steaks!
Krduterbutter/Grillgemtise Ri
ib E k 0,90/D
Wedges/Sauerrahm-Dip b ye Stea ag
Mit Garnele H= st 3,50 Club Steak 1,10/ Dag

T-Bone-Steak 1,30/ Dag

Fur eine oder mehrere Personen!

ca.600g-1200g

Zwiebelrostbratenvonder Beiried

knusprige Zwiebeln/hausgemachte Nudeln/Speckbohnen 26,80
B URG GEHR

Highlandburger i8og

Rindfleisch/Zwiebel/Paprika/Speck/Kdse/Tomate/pikante Sauce

Pommes ODER Salat 19,80

Knusperhendl-Burger

kandierte Zwiebeln/Mais/Rucola/Tomate/SiiRkartoffel-Pommes 18,90

Veganer Avocado-Burger

Salat/Tomate/Zwiebel/Gurke/Pommes 16,90

VOM GRILL UND AUS DER PFANNE

Grillteller Cordon bleu
Hendl/Rind/Schwein/Pommes/ Wienerschnitzel vom schwein
Gemdise/Krauterbutter 18,80

Petersilerdapfel/Preiselbeeren

Rasnici scharf ODER von der Maishendlbrust

frisches Letscho/Pommes 17,80 Backhendl Osterreichisches Maishendl

Cevapcici Erdapfel-Vogerlsalat

Senf/Zwiebel/Pommes/Salat 14,90 Saibling

Knusperschnitzel vonder Maishendlbrust

Krauter gefiillt
Erdapfel-Vogerlsalat/Preiselbeeren 17,80 &

Petersilerdapfel/Krauterbutter

Waldfische vom Gut Muehllehen (Elixhausen)

19,90
16,90

+2,00

17,90

24,80




FUR UNSERE KLEINEN GASTE
Wedges
Schnittlauch-Dip 6,20
Kinder Hendlschnitzerl
Pommes/Ketchup 9,80
Max & Moritz
Kleiner Grillteller/Pommes 8,90
Knddel
mit Sauce 4,80
Portion Pommes
Ketchup 5,90
Gebratenes Saiblings Filet
Waldfische vom Gut Muehllehen (Elixhausen)
Petersilerdapfel 14.90

WAS SURBRES ZUM ABSCHLUSS
Topfenauflauf Eiskaffee
mit ROster 7,50 geriihrt/Schlag 7,50
Stanitzl Hausbecher
Schlag/frische Friichte 6,50 versch. Eissorten/Friichte/Schlagobers 8,20
Heidelbeerdatschi Gemischtes Eis
Vanilleeis 10,20 drei Eiskugeln/Schlagobers 4,90
Eispalatschinken Coup Danemark
Schokosauce/Schlagobers/Mandeln 8,90 Vanilleeis/Schokosauce/Schlagobers 6,90
Marillen oder Heille Liebe
Preiselbeerpalatschinken Vanilleeis/heifle Himbeeren/Schlagobers 8,20
Gemischte Palatschinken Kinderbecher
2 Stiick 7,80 zwei Eiskugeln/Schlagobers 4,40
Kaiserschmarr 'n (ohne Rosinen)
Zwetschkenroster 12,50
Bananensplit
Vanilleeis/Schlagobers/Mandeln 7,50



ALKOHOLTFRTEI

E GETRANKE

Gasteiner Mineralwasser

0,33
0,75
Rémerquelle still 0,33
Leitungswasser 0,5
0,25
Soda 0,5
0,25
Soda Zitrone 0,5
0,25
Zitronenwasser 0,5
0,25
Vom Henndorfer Saftladen
Naturtriber Apfel Wasser 0,5
Mango 0,25
Soda 0,5
0,25

2,50
5,90
2,40
0,90
0,40
2,20
1,10

3,50
2,50
2,80
1,80

4,20

2,80
4,60
3,00

Almdudler, Sprite
Coca-Cola light
Eistee Pfirsich

Coca-Cola, Fanta

Spezi

Thalheimer Limonde
Uhudler, Himbeer, Waldbeer

0,33

0,5
0,25

0,33

Mosterei Loaster Seekirchen

Bio-Apfel-Karotte Wasser

Johannisbeer
Soda

0,5
0,25

0,5
0,25

4,10

4,50
3,20

4,50

4,60

3,00
4,60
3,00

Liebe Gaste unser Wasser ist auch fiir uns nicht kostenlos!
Wir bezahlen fiir das Wasser, sowie Kanalgebiihren, wir bringen das Wasser zu Tisch und
missen die Glaser auch wieder reinigen, daher erlauben wir uns,
dass wir 0,90 Cent/ 0,5 - 0,40 Cent /0,25 verlangen.
Wasser zum Kaffee & Wein bleibt kostenlos!

WARME GETRANKE & TEE
Verlangerter 3,70 Griintee 3,20
Espresso 3,50 Krdautertee 3,20
Doppelter Espresso 4,10 Schwarzer Tee 3,20
Espresso Macchiato 3,70 Frichtetee 3,20
Cappuccino 4,80
Latte Macchiato 4,80
HeilRe Schokolade 3,60
mit Schlag 4,50



UNSERE BIERSORTEN

Frisch vom Fass Flaschenbiere
Zipfer Marzen 03 440 Edelweil Alkoholfrei 0,5 540
Alc. 5.0% 0,5 5,10 Alc. 0.4%
Schénramer Hell 03 4,40 Zipfer Hell 05 530
Alc. 5.0% 0,5 5,10 Alc. 0.5%
Schénramer Weizenbier 0,3 4,60 Franziskaner Weizen Dunkel o,5 5,40
Alc. 5.6% 0,5 560 Alc.5.0%
Bio Steinbier Gusswerk 0,3 4,60 Uttendorfer Pils 0,3 4,40
Alc. 5.6% 0.5 560 Al 4.9%
Thalheimer Dunkel 0,3 4,80
Alc. 5.0%

SPRITZWEINE & MOST

Spritzer 0,25 3,80 Bio-Bauernmost /| Mosterei Loaster Seek.
0,5 7,40
Pur 0,3 3,00
Sommerspritzer 0,25 3,20 0,5 4,20
0,5 6,40 .
Gespritzt 0,3 3,40
Hugo Prosecco 7,40 0,5 4,60
Aperol Spritzererosecco 7,40 Bauernradler 03 3,60
, 05 4,80
Lillet Berry 6,90
Uhudler Spritz 7,90

SPIRITUOSEN & EDELBRAND

Angesetzter Nussschnaps  2c 4,20

Zirbenschnaps 2cl 4,20
Marillenbrand 2cl 4,00
Zwetschkenbrand 2cl 4,00

Birnenbrand 2cl 4,00



